
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257280981    fax: 257280170    preiszlerova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 10.7. 2017 ARCHZONE architects, s.r.o. 

U Průhonu 827/5 

170 00  PRAHA 7 

 

Číslo jednací: 070664/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_070664/2017KUSK 

Vyřizuje: Anna Preiszlerová l. 981 

Značka: OŽP/Pr 

 

„Sklad pesticidů, stavební úpravy objektu se změnou užívání stavby“,, k.ú. Křečhoř, 

sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 

znění pozdějších  předpisů 

 

 

  

odle     odle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 5. 6. 2017 (doplnění podkladů 6. 7. 2017) obdržel Krajský úřad Středočeského kraje 

oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 10.4. „Skladování 

vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 

toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 

mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů 

v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 

100 t“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), v platném znění. 

Identifikační údaje:  

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah: Jedná se o přízemní objekt řadových garáží pro 

osobni vozidla, který se nachází v uzavřeném areálu ZD Křečhoř. Sklad pesticidů je navržen v 

prostoru čtyř stání garáže. Sklad je rozdělen na dvě propojené místnosti, temperovaná a 

netemperovaná část. Ve skladu budou uloženy kapalné pesticidy v množství do 1000 litrů. 

Kapalné pesticidy budou skladovány v přepravních obalech k tomu určených, tzn. kanystry, 

soudky apod. Max. velikost obalu do 50 1itrů. 

Umístění:              obec:  Křečhoř  

 k.ú.:   Křečhor, p.č. 87/1 a st. 188 

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa):    ZD Křečhoř a.s. 

                                                                         Křečhoř č.p.19, 280 02 Kolín 

Zastoupení na základě plné moci                    Ilona Koutová 

                                                                         Křečhoř č.p.66, 280 02 Kolín 



strana 2 / 3 

IČ: 00103926 

Zpracovatel oznámení:  Ilona Koutová. 

                                        Křečhoř č.p.66 - 280 02 Kolín 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

k citovanému zákonu  Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a)  

citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr   

 

„Sklad pesticidů, stavební úpravy objektu se změnou užívání stavby“ 

                               nepodléhá  zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona, 

a to při zachování uvedených parametrů a činností a této připomínky: 

Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci havárií způsobených nebezpečnými 

chemickými látkami a chemickými směsmi. Provozovatel zařízení bude po jeho zprovoznění 

povinen na základě bezpečnostních listů zpracovat seznam § 3 zák. č. 224/2015 Sb., o 

prevenci havárií způsobených nebezpečnými chemickými látkami a chemickými směsmi a na 

základě seznamu provede součet poměrných množství nebezpečných látek umístěných v 

objektu podle vzorce a za podmínek uvedených v příloze č. 1 k tomuto zákonu. Na základě 

seznamu a součtu poměrných množství nebezpečných látek umístěných v objektu zpracuje 

protokol uvedený v § 4 odst. 1, nebo navrhne zařazení objektu do skupiny A nebo do skupiny 

B za podmínek stanovených v § 5 odst. 1 a 2. 

Odůvodnění: Záměr je umístěn ve stávajícím areálu. Nebude dotčen zemědělský půdní fond. 

Záměr je v souladu s územním plánem. Obec Křečhoř nemá námitky. 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 77a odst.4 

písm. n)  zákona (tj. zejména k  zvláště chráněným územím v kategorii přírodní památka a 

přírodní rezervace, regionální územní systémy ekologické stability, zvláště chráněným 

druhům živočichů a rostlin), nemá k předloženému návrhu žádné připomínky.  

Jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst.4, písm. n) zákona konstatuje, že 

v souladu s ust. § 45i zákona č. 114/1992 Sb., lze vyloučit významný vliv předloženého 

projektu samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, stanovené 

příslušnými vládními nařízeními.  

Nejbližší součástí soustavy Natura 2000 v gesci Krajského úřadu je  evropsky významná 

lokalita Kolín - letiště (kód CZ0213796, vzdálenost cca 3,8 km), jejímž předmětem ochrany je 

sysel obecný (Spermophilus citellus). Vzhledem k charakteru záměru, jeho poloze vůči této 



strana 3 / 3 

EVL a povaze předmětu ochrany, není důvod předpokládat žádné ovlivnění této a ni jiné 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Vzhledem k tomu, že realizací daného záměru nedojde k významnějším změnám ukazatelů 

sledovaných příslušnými orgány ochrany životního prostředí a veřejného zdraví není 

požadováno další projednávání předmětného záměru ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb.  

 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/form/edit/eia100 pod kódem záměru 1961P. 

 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

  vedoucí odboru životního prostředí  a                             

                      zemědělství 

 

 

 

 

 v.z. Ing. Anna Preiszlerová 

 Odborný referent na úseku životního  

prostředí 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/form/edit/eia100

